

P. O. BOX 254 Canada TELEFON 2816 CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. PRENUMERATIONSPRIS.

Table with subscription rates: Helt År (\$1.00), Halvt År (\$0.60), Tre månader (\$0.35), Helt År till Sverige (\$2.00).

KONTOR, Tryckeri och Bokhandel för beläget å 259 Fountain St., invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande Landsmän Alltid Valkomna.

C. ALBIN JONES Manager JOHN E. LIDHOLM Redaktör

Liberal seger i Saskatchewan.

Bataljen är nu öfver och båda sidorna hafva hopsamlat sina öfvel och sårade samt räknat förlusterna. Den röken och dymsterna nu skingrats, framstår Hon. Walter Scott, liberalernas ledare, som segerherre. Vi gissade förliden vecka att Mr. Scott skulle hafva 25 valkretsar. Då detta skrives äro de liberala säkra på 26 valkretsar, men det är högst troligt att antalet kommer att höjas till 27. Detta ger Mr. Scott en god majoritet och måste betraktas som en triumf för liberala partiet i Saskatchewan. Det vunnna resultatet är så mycket mera betydande, då man betänker att Mr. Scott hade mot sig hela konservativa partiets resurser, och att provinsen var öfversvämmad med konservativa partigångare från både Östern och Västern. Utan deras kraftiga hjälp är det föga troligt att Mr. Hamilton skulle ymnit så många som 13 eller 14 valkretsar, hvilka han nu får vind i segeln för sin väntade kampanj i anledande af Dominion-valen. Som resultatet nu visa sig, kunna de knappast gifva det konservativa partiet stor uppmuntran, och den de kunna draga från desamma äro de samerliga välkända till Visserligen blev Mr. Calder och Mr. Motterwell slagna af sina motståndare A. E. Whitmore i Milestone och J. A. McDonald i North Qu'Appelle. I båda fallen berodde konservativernas seger på lokala förhållanden som ej kunna hafva med provinspolitiken att skaffa i egentlig mening. En öfverblick af de valkretsar som gif-

vit liberalerna majoritet visar att, allmänhet taget, de platser där landsmän slagit sig ned, räknas till dem. Som man lätt kan förstå råder stort obehag i liberala lagret, och i lördags afton hölls ett stort möte i Regina, vid hvilket liberalernas banerförare mottog en entusiastisk ovation. Bland konservativa partiets kandidater var en norman, Mr. P. M. Hendricks i Hanley-valkretsen. Mr. Hendricks var den ende skandinaven som var kandidat. Han blev visserligen besträdd af sin motståndare, men erhöll ett mycket stort antal röster. Då detta skrives, står valresultatet såhunda: Liberala: Arm River, Battleford, Camora, Cannington, Duck Lake, Estevan, Francis, Hanley, Humboldt, Lloydminster, Moosomin, Moose Jaw County, North Battleford, Pelly, Regina City, Rosthern, Redberry, Saskatchewan County, Saskatoon City, Saltcoats, Swift Current, Touchwood, Vonda, Wadena, Weyburn, Yorkton — 26. Konservativa: Kinistino, Last Mountain, Maple Creek, Moose Jaw City, Milestone, Moose Mountain, North Qu'Appelle, Prince Albert County, Prince Albert City, Pipestone, Pheasant Hills, Regina County, Souris, South Qu'Appelle — 14. Som det nu är har liberala partiet i Saskatchewan en majoritet stor nog att genomföra de för provinsens väl nödiga åtgärder som regeringen satt på sitt program. Sakert skola de kommande åren klargöra visheten af befolkningens utslag vid en öfverständna val.

Samhället och Brottslingen.

Samhällets ställning gent emot brottlingen, den som bryter mot de lagar, som det för att skydda sig själf stiftat, är en fråga som nu upptager främsta del af ilantropers och sociologers uppmärksamhet och som är synes långt ifrån lördig att lösas. Att de metoder, som nu äro i allmunt bruk i världens civiliserade länder, icke lösa detta brott, är tillräckligt tydligt för alla som äro förtämligen väl bevandradt och erkända. Detta oaktadt synes ingen, med få märkta undantag, vara böjlig för att genomföra andra existerande system, fastän dessa icke gå ut på stort annat än att tillfälligt hindra brottlingen från att fördröva nya åd. Tvärtom har nuvarande system den tendensen att fördröva nya unge brottlingen, genom att kasta honom i beröring med andra, mera inhämta förbrytare.

I en artikel angående "Samhälls-sjukdomar", hvilken nyligen publicerats i "The Queen's Quarterly", gifver Dr. F. McKeive Bell en intressant analys af detta problem, nämligen angående den inbitne förbrytaren. Doktorn förordar systemet af villkorliga straffterminer. Som stöd för sina åsikter gifver han de resultat som ästadkommit i Michigans statsfängelse, i Jackson, Mich., en af de få institutioner af sitt slag där allvariga försök gjorts att lösa frågan. Under det system, som nu existerar i staten Michigan, dömdes domaren en minimi-straffperiod, och fängelsestyrelsen håller sedan den dömdes för en sådan tid som anses nödvändig, d. v. s. tills han har gifvit intyck af att hafva reformerats. Dr. Bell säger, "att fångarnas underkänna om, att deras framtida välfärd och hopp beror på de-

Den nya spannmåls-akten.

Det amendement till "grain trade"-lagen, som förliden parlamentssession genomfördes, är den lagliga grunden för viktiga förändringar i fråga om köpanget, säljandet och handterandet af Västerens spannmål. För det första garanteras genom densamma spannmåls "grad", så att blandning i Fort Williams elevatorer eller några andra "terminal-elevatorer" göres absolut omöjlig. Om spannmålen skall blandas, måste dess blandning ske före "gradingen", och som denna försiggår i Winnipeg (nästan utan undantag), måste blandningen ske antingen i denna plats eller innan den ankommer till Winnipeg. Från den stund hvetet anländs till Fort Arthur eller Fort Williams, är det under regeringens kontroll, och säkerheten för dess årliga handhavande garanterad. Således kvarstår det faktum, att om någon blandning af spannmål skall göras, måste sådan ske innan den "graderas" i Win-

den, var taget ifrån. För att vara försäkrad om detta, har afsändningar tillfälle att hyra särskilda bingar från elevatorerna, genom hvilka hvetet passerar på vägen. Under tiden skola elevatorerna i Östra Canada vara under regeringens kontroll och inspektion lika som elevatorerna i Fort William och Fort Arthur, så att hvetet blir under uppsikt af regeringens tjänstemän ända från den tid det lemnavästra, tills det anländs till hamnarna i östern.

Den möjlighet, som således gifves farmaren att sälja hvetet från försäkrad om dess "identitet" är af stor vikt för hvetedödlaren, då den gifver honom ett tillfälle att erhålla bättre priser för varan. Den nya lagstiftningen kommer att i hög grad bidraga till Winnipegs vikt som ett spannmålscentrum. Denna stad erkännes härmed som den förnämsta punkten för spannmålsens torgföring, och det är här som spannmålet går från provver in till "gradingen". Farmare hafva tydligen sett i denna nya vägnadsplaner hvet och hålla dem här i 24 timmar, under afvaktn på vidare order. Under tiden kan troligtvis ett tillfredsställande och förmånligt arrangemang göras angående varans afyttring. För detta privilegium måste afsändaren dock betala \$3.00 per vagn, ty dessa 24 timmar betyda för järnvägen en del af utskof.

I det stora hela kommer säkerligen den nya lagen att visa sig välgörande för Västerens befolkning. En hvetedödlare, som syntes ganska tillfredsställd med de utsikter som nu gifvas, tillfrågades om han ansåg att farmarna fått allt de önskade, han svarade leende: "Ni kan knappast vänta, att en farmare skall medgifva detta".

Själens mysterier.

(Öfvers. för S.C.T.)

Vår hjärna är sammansatt af molekylar, städda i ständig vibration och på sätt och vis skilda från hvarandra. Men hvarvill till om hjärnan? Kan icke tänka, vilja eller psykisk kraft, hvad än man må kalla det eller hvad det än är, göra sig förnimmelbar för ett visande med hjulkets det är besläktadt genom sympatiens och tankens band. Klappar saken värt hjärta ofta i takt med en trogen väns? Skola vi nödvändigt tro att alla "svener" förtädda det en alliden tagit en kroppslig form? För mig synes detta icke nödvändigt. I våra drömmar synas ofta personer för våra ögon lika verkliga, som om de vore af kött och blod, fastän det endast är en drömsyn. Vi tala med dem, utbyta tankar med dem. Och dock är det icke ögats näthinna, icke heller synnerven, som till hjärnan framförer bilden, lika litet som örats trumhinna mottager ljudet som vi tyckt oss höra. Våra hjärnor eller ensamt är delaktiga i detta fall.

Vissa syner kunna vara objektiva, yttre och verkliga, andra åter kunna vara subjektiva och komma från ett långt afstånd, verka på hjärnans celler, så att de verkligen synas objektiva, fastän de äro inre och subjektiva.

Hvad är en död människas? En människas död är vår jord hvarje sekund, d. v. s. 86,400 per dag eller omkring 31 millioner om året och mera än tre tusen millioner i ett århundrade. Under ett årtusende skulle således tredde tusen millioner kroppar — ett antal som vi ej kunna fatta med vår tanke — gifvas tillbaka till vår moder jord, för att återgå till väder, luft, gas o. s. v. Det beräknas, att under de sista tio tusen åren hafva åtminstone två hundrade tusen millioner människor växt upp å vår jord, närs af den och gått tillbaka i dess milda väte. De molekylar af syre, kväve och kolgas m. m., af hvilka dessa kroppar bestått, hafva återgått till jorden, riktad densamma och återupptagits i växningens kretsgång.

Således är den jord å hvilken vi dvaljas delvis förmak af tusentals millioner af en gång tänkande hjärnor samt af tusentals millioner en gång levande organiska kroppar. Vi trampa på kvarlevorna af våra förfäder, liksom våra efterkommande skola trampa på våra. Tänkarens panna, artistens öga, moders bröst, älskarens läppar, skonhetens gudomliga form, allt det vänerande lifvet, rikt i mångfalden af sina uttryck, hvilat i samma muld. Det skulle, kan man säga, vara omöjligt att andas utan att insupa de dödas andedrätt.

Vi kunna således forma en önskan om hvad som det blir af de ovisliga molekylar af hvilka människokroppen består. Men hvad blir det af de lika osynliga delar som kallas själf? Kan man icke antaga att de också förtleva, kläda sig och organiseras i enlighet med sin bestämelse och sin art?

Själmen tillhör den psykiska världens. Utan tvifvel finnes där på jorden ett stort antal själar tyngda af materien och ut stånd att fatta intellektuella verktyg. Men där äro andra som lefva och odla de högre själslörmsigheterna, och dessa kunna icke hållas af jorden, utan måste fortsätta att lefva.

Hvad är själens inre natur? Hvilka äro dess yttringar? När blir minnet så utveckladt,

att det kan fasthålla vid sin fortsatta, medvetna existens? Under hvilka olika former kan själen lefva? Hvilka rymsbegrepp kan den kunnat? När skola vi genomtränga mysteriet af vår bestämelse och vår tillvaro?

Dessa och otaliga andra frågor kunna vi göra, utan att i. n. få mycket ljus. Men skall det alltid förbli så? Jag tror det icke. Säkerligen skall en tid komma, då större ljus och klarhet skall spridas öfver dessa i dunkel höljda frågor. Camille Flammarion.

British Columbias handel.

Totalvärdet af British Columbias export för fiskal-året slutande 31 Mars 1908 var \$23,941,187, medan importen för samma period belöpte sig till \$24,180,452.

Med hänsyn till exporten kommer guldöfrens kvarts först i värde, i det utseppningen steg till \$4,838,123. Därtill kommer kopparmalm, 26,463,855 pounds, värd \$4,127,025, som utseppades ur landet. Kol kommer i tredje rummet med 976,466 tons, värdt \$3,183,144. No. 76 på listan är inlagd lax, värdverdt till \$2,871,781, därtill värdverdt, 2,066,885 uns, värdt \$1,296,334.

Timmerprodukterna äro sammankommande under en mängd rubriker. Den af båda viktigaste äro först Klappar och bräder värderade till \$1,267,134, samt takspån \$327,138. Bland andra varor märkas hvar, \$164,831; pålsverk, \$145,799; smör, 21,360 pounds, värdt \$5,940; lax inlagd i ättika (pickled salmon), \$130,012; sill, \$164,459. Öfverräskande stor är utseppningen af halvafskran, som belöpte sig till icke mindre än 338,429 gallons till ett värde af \$17,866.

Med hänsyn till dessa siffror må det ihågkommas att de endast ha afseende på varor som gått ige- nom tullhusen. Inga siffror beträffande trafiken mellan provinserna tillgängliga från officiella källor. Sålunda, beträffande virke t. ex., till de vidtagna icke inberäknad i de anförda siffrorna.

Importen för ett års tid, slutande med den 31 Mars 1908, hvad som passerade tullhusen, steg till \$24,189,552, hvaraf \$6,654,344 gick tillfritt. Importen omfattar en sådan mängd olika slags varor, att det inte vore möjligt att gruppera dem utan att taga mycket vidlyftigt uttryck. Det kan emellertid anmärkas, att 110 motorvagnar från utlandet, till ett värde af \$159,875, importerades, under det utländskt svadricka, öl och portert steg till \$218,382.

Med hänsyn till jordbruksprodukter kom British Columbia till ganska tillfredsställande resultat för året, ehuru det på samma gång finnes stort rum till förbättring af förhållandena, d. v. s. så att importen blir mindre genom att mer jordbruksprodukter framlingas inom provinsen. Införseln af mejeriprodukter, kött, frukt och grönsaker var fördelad som följer: smör, ost och kondenserad mjölk, \$181,195; ägg, \$67,095; rökt fisk, talg och kött, \$741,650; äpplen \$65,814; körsbär, plommon, päron och bär, \$106,625; svisskon, \$33,731; inlagd och torkad frukt, \$62,336 — eller inalles \$268,506.

Införseln af vegetabilier omfattar potatis, \$16,206; tomater, \$2,908; inlagda vegetabilier, \$29,631; andra vegetabilier, \$95,067 — inalles \$144,902.

Svin, boskap, får, hästar o. s. v., till ett värde af \$221,446, infördes, och hö, honung, humle och malt till ett belopp af \$88,505.

Dessa utgör alltsammans för \$1,865,542 landbruksprodukter införda från utlandet och på hvilka till betalas. Dessa siffror innefattar

ta icke utförel af samma slags varor från de andra canadensiska provinserna, hvilken belöper sig till öfver fyra millioner dollars. Totalinförseln af sådana varor för 1907-1908 skulle därför uppgå till sex och en half million dollars värde, hvilka produkter mycket väl kunde frambringas rätt inom British Columbias egna gränser.

På internationella hälsokonferensen å Carnegie Hall i New York City för några veckor sedan höll Dr. Andrew McConnell ett tal om vilkrafrens förmåga att botja sjukdomar. Han förklarade saken så, att vilkrafren satte kroppen elektriska krafter i rörelse, hvarigenom alla möjliga slags sjukdomar kunna botas.

Dr. McConnell började sitt tal med att omnämna hur han gått till väga för att bli kvitt ett tiotvåårigt när- och hjärtlidande. "Vi veta alla", sade han, "att kraft kontrollerar materie. Denna energi i människokroppen är lifselektriciteten. Då människan lär sig att kontrollera denna energi, kontrollerar hon lifvet själf. Med kännedom härom kan hvarenda människa vara frisk. Jag gåst, att i hvarje sjukdom är ett gift, emedan den är en överproduktion af ett af de element, af hvilka människokroppen är sammansatt."

Själens makt öfver materien har särskildt demonstrerats under några nyligen företagna experiment med elektricitet, företagna af den tyska vetenskapsmannen Otto von der Pfordten, som tror sig ha bevisat för, att elektricitetens verkan i människokroppen kan modifieras och t. o. m. neutraliseras af själstillståndet.

Redan Aspinall gaf akt på det förhållandet, att då elektriker under sömnen vidförde trådar med starka elektriska strömmar, skadades de icke därf på annat sätt än att de fingro brännår, och Jellinek observerade, att en vanligtvis dödade elektrisk ström icke skadar kaniner som blivit kloroforierade.

Af ännu större intresse äro emellertid de fall, där strömmens kraft neutraliserats genom en persons spända tankekraft. Elektriker, säger nämnde Jellinek, vidröra ofta maskindelar för att se om det finnes ström i dem, och medan denna medvetna och öfvervägande handling icke försäkras någon skada. Kan en oöfvad kontakt med en lång mindre ström förtänska döden. Då Jellinek experimenterade med sig själf, fann han en oöfvad stöt på 350 volt förklarig, då däremot en väntad stöt på 500 volt gjorde föga intyck. Men detta var en bagatell mot det mod hr von Dobrowsky visade, då han tog upp en asliten tråd med en ström på 30 tusen volt i närvaro af flera högigen förfärad förståsigpåare, utan att skadas därf det alla minsta. "För att kunna göra något sådant måste man vara i total saknad af dödsfruktan, eller också måste man äga den förmåga, hvaraf en ingenjör, som lärt sig kontrollera det kraftiga elektriska fludet, är i besittning", säger dr von der Pfordten. Denna förmåga, säger han, består i vilkrafren. Och han tillägger: "Det ligger något imponerande i den tanken, att vilkrafren i ett dylikt fall mäter sig med döden såsom en jämnog kraft och afgår med segern."

Japanerna hafva en särskild metod att från tidigaste barnåren öfva vilkrafren. Och det har icke utan goda skäl resonerats som så, att det var detta studium af hvad vilkrafren förmår som mer än något annat möjliggjorde för dem att besegra ryssarna.

Ur Sv. Amerikanaren.

Svensk Läkare.

DR. C. E. JOHNSON. Kontor: 502 Main St. Allman Block. Mottagningsstider: 11-12 f. m., 3-4 e. m. På Månd., Onsd. och Fred. från 7 till 8 på aftonen. Sömlagar 3-4 e. m. Telefon till Kontor 5318, till Bostad 5319. Bostad: 150 Cathedral Ave. Sjukbed under natten, personligen eller per telefon, erhålla prompt tillsyn.

DR. S. C. Peterson. Svensk Läkare och Kirurg. Kontor: 522 Main St., Tel. 7922. Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038. Kontorstimmar: 11-12 f. m., 4-6 e. m. samt aftnar enl. öfverenskommelse.

Björnson & Brandon. LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE. Telefon 80. Mottagningsstid: 1.30-3, 7-8 e. m. Bostad: 650 McDermott Ave. Telefon 4300.

BARNMORSKA (Från Stockholm Utesaminerad.) MRS. O. WALLMAN, Cor. of Notre Dame and Spruce Sts.

N. J. Maclean, M.D. M. R. C. S. (Eng.) Specialist i behandlingen af kvinnsjukdomar och kirurgi. 326 SOMERSET BLDG. Tel. 135. Kontorstimmar: 4-7 e. m. samt enligt öfverenskommelse. Telefon till bostad: 112.

Dr. T. Glen Hamilton. Läkare och kirurg. Kontorstimmar: Kl. 9-12 f. m. och 5-7 e. m.; till andra tider genom engagement. Phone 3042. 264 Regent Ave. ELMWOOD.

Skand. Advokat. Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor: Room 31, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

Den Nya Passagerare-ångaren ALBERTA. Trygg. Snabb. Rymlig. Orkester ombord. Dagliga eftermiddagsexkursioner från landningsplatsen vid Norwood-bron till RIVERSIDE PARK. Fram och tillbaka 25c. Dagliga kvällsexkursioner lenna kl. 8 e. m. Fram och tillbaka 50c. ÅNGAREN LANDAR STRAX ÖFVANFÖR NORWOOD-BRON. Winnipeg Navigation Co. Limited. Phone 4234. 56-57 Merchants Bk.

Spars penga. Begagna en National Cash Register... Pris \$50.00 - Ny. Andra sorter, vanligtvis sålda af återföreljare, som Detroit, Victory, Western, Peninsular, etc., \$25 hvar.

Vi garanterar publiken att sälja en bättre Cash Register för mindre pengar än någon annan fabrikant i världen. Vi kunna ej motsägas. Undersök för Er själf. Vi hafva ett nytt slag af total-adderare, öfverträffade i världen, \$65 och till högre priser. Vi tillhandahålla Registers från \$15 till \$900.00, lämpliga för alla olika slags affärer. Alla Registers sålda på lätta afbetalningsvillkor.



The National Cash Register Co. 414 MAIN ST., WINNIPEG. Filialer: Calgary Regina Vancouver

IMPERIAL BANK

Kapital (Inbetaldt) \$1,825,000 Reserykapital 4,825,000 Gällande intresse betalas på deponitioner. SPARBANKS-ÅFDELNINGEN. PERKOMMENDERAS. Väsklar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, äro betalbara i kronor, HUFVUDKONTOR. Tillfälligt lokalt, medan vår nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts. N. G. Leslie, Manager. NORTH END BRANCH. Horn af Sektirk och Main St. W. A. Hebblewhite, Manager.

DR. MORDEN Tandläkare. 626 1/2 Main St. Hör Logan. Vi begagna det nya Chicago-systemet af smärtfri tandutdragning. Dr. Morden har framgångsrikt utfört öfver ett tusen operationer efter den nya metoden. Guld-kronor och "bridge work". "Plate"-arbete en af våra specialiteter.

Kerr, Bawlf, McNamee. 229 Main Street. LIKBESÖRJARE. KONTORETS PHONE 413. BOSTADS-PHONE, 490. Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Likkvagn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

Clark Bros. & Hughes. LIKBESÖRJARE. 368 Portage Ave. Steele Block. TEL. 1239.

A. S. BARDAL. BEGRAFNINGS BYRÅ. Begravnings utföras skyndsamt och till moderat pris. HYRKLUSVERK. Första klassens drookar. Telefon 306. Bardal Block, 121 Nena st.

J. R. HIGGINS. ADVOKAT OCH JURIDISK RÅDGIFVARE. Kontor: 36 Merchants Bank Bldg. Main St. Winnipeg.

J. THOMSON & CO. LIKBESÖRJARE. 801 MAIN ST. MIDT EMOT CITY HALL. TELEFON 1.

H. J. SMITH. Kgl. Svenska Vicekonsulatet. 55 MERCHANTS BANK WINNIPEG.